Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Филипповское муниципальное образование
Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.08.2022 г.                        №174          с. Филипповск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы
Филипповского муниципального
образования от 04.08.2006 г. № 41«Об утверждении Положения о гарантиях деятельности главы Филипповского муниципального образования»

В соответствии  со статьями 135,144 Трудового Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      Законом Иркутской области от 17.12.2008г №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области, руководствуясь  Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного  самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьями 31, 47  Устава Филипповского  муниципального   образования, Дума Филипповского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Главе Филипповского муниципального образования, осуществлявшему свои полномочия не менее срока, на который он был избран, и имеющему стаж муниципальной службы не менее пятнадцати лет, за счет средств местного бюджета  устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля  1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».
Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля  1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», определяется решением Думы Филипповского муниципального образования Зиминского района».
2. Пункты  3, 4 статьи 8  признать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник Филипповского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района http://филипповск.рф  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы, Глава Филипповского
муниципального образования                                                         А.А. Федосеев